



E.ON Energidistribution AB

Att: [REDACTED]

[eon.se](https://www.eon.se)

Tillstånd att uppföra ny kraftledning inom område som omfattas av förordnande till skydd för landskapsbilden

Beslut

Länsstyrelsen beslutar att meddela E.ON Energidistribution AB tillstånd att uppföra en ny 40 kV kraftledning över Ångermanälven söder om Näsåker i Sollefteå kommun i enlighet med ansökan.

Ledningen planeras att uppföras inom ett område som omfattas av länsstyrelsens förordnande till skydd för landskapsbilden enligt 19 § Naturvårdslagen, område utefter Ångermanälvens dalgång i Resele, Sollefteå kommun (1968-10-15).

Beskrivning av ärendet

Den 5 september 2022 lämnade E.ON Energidistribution AB in en ansökan om tillstånd till åtgärder inom ett område som omfattas av landskapsbildskydd för att bygga en ny 40 kV kraftledning. Enligt ansökan ska ledningen uppföras med enkla trästolpar som normalt understiger trädhöjd, en konstruktion som inte är lika iögonfallande jämfört med andra stolptyper.

Den nya kraftledningen ingår i arbetet med att förstärka det regionala elnätet genom att binda ihop elnätet mellan två dalgångar och behöver således korsa Ångermanälven. Då kraftledningen, under tiden för detta beslut, genomgår en samrådsprocess inför ansökan om elkoncession söker bolaget tillstånd för tre alternativa korsningar av älvsområdet, *Näs1*, *Näs2* och *Näs3* (se bilaga 1).

Länsstyrelsens beslut angående tillstånd från landskapsbildskyddet blir ett underlag för vilket sträckningsval man väljer att gå vidare med i koncessionsansökan.

Motivering till beslutet

Enligt föreskrifterna för det berörda området med skydd för landskapsbilden utefter Ångermanälvens dalgång i Resele är det bl.a.

förbjudet att uppföra ny luftledning utan länsstyrelsens tillstånd, vilket innebär att länsstyrelsen ska bedöma den aktuella ledningens eventuella påverkan på landskapsbilden.

Alternativet *Näs 1* och *3* berör riksintressen för kulturmiljövård.

Sträckning *Näs 1* går i närheten av befintlig lokalnätledning och kommer att tangera riksintresseområde "Nämforsen". Bolaget påtalar att om det behövs fågelavvisare på denna sträcka kan dessa komma att ge en negativ påverkan på landskapsbilden då ledningen blir synligare. Länsstyrelsen anser generellt att ledningar som passerar över vattendrag så som älvar ska förses med fågelavvisare. Länsstyrelsen bedömer dock att effekten av fågelavvisare på ledningen inte blir så påtaglig att tillstånd inte kan lämnas.

Alternativ *Näs 3* kommer att samlokaliseras med befintlig 40 kV Forsmo-Näsåker samt en 10 kV lokalnätledning, som i dagsläget går inom riksintresset för kulturmiljövård "Lidgatu".

Alternativ *Näs 2* kommer korsa älven där landskapet redan är lokalt påverkad av reningsdammarna som finns där.

Länsstyrelsen bedömer att uppförandet av kraftledningen enligt ansökan, med eller utan fågelavvisare, inte innebär någon väsentlig påverkan på landskapsbilden inom det aktuella området.

Tillstånd kan därmed ges för alla tre alternativa sträckningar i enlighet med ansökan.

Bestämmelser som beslutet grundas på

Inom ett område utefter Ångermanälvens dalgång i Resele, Sollefteå kommun gäller föreskrifter till skydd för landskapsbilden beslutade av länsstyrelsen 1968-10-15 med stöd av 19 § naturvårdslagen. Enligt föreskrifterna krävs länsstyrelsens tillstånd bl.a. för att framdraga luftledning.

Kontaktuppgifter

Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor på telefon 0611-349 000 eller via e-post vasternorrland@lansstyrelsen.se. Ange ärendets diarienummer 7090-2022 i ämnesraden för e-post.

Ni kan överklaga beslutet

Se bilaga med överklagandehänvisning.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av enhetschef [REDACTED] med miljöhandläggare [REDACTED] som föredragande. I yttrandet har även antikvarie [REDACTED], samhällsbyggnadsenheten, deltagit.

Så här hanterar Länsstyrelsen personuppgifter

Information om hur vi hanterar dessa finns på www.lansstyrelsen.se/dataskydd.

Kopia till

Naturvårdsverket
Sollefteå kommun

Bilagor

1. Överklagandehänvisning mark- och miljödomstolen
2. Karta och situationsplan

Ni kan överklaga beslutet hos mark- och miljödomstolen

Om ni inte är nöjda med Länsstyrelsens beslut, kan ni skriftligen överklaga beslutet hos mark- och miljödomstolen.

Hur överklagar vi beslutet?

Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska ni lämna eller skicka er skriftliga överklagan till Länsstyrelsen Västernorrland antingen via e-post; vasternorrland@lansstyrelsen.se, eller med post; Länsstyrelsen Västernorrland, 871 86 Härnösand.

Tiden för överklagande

Ert överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen **inom tre veckor** från den dag ni fick del av beslutet. Om det kommer in senare kan överklagandet inte prövas. I ert överklagande kan ni be att få ytterligare tid till att utveckla era synpunkter och skälen till att ni överklagar. Sedan är det mark- och miljödomstolen som beslutar om tiden kan förlängas.

Ert överklagande ska innehålla

- Vilket beslut som ni överklagar, beslutets datum och diarienummer.
- Hur ni vill att beslutet ska ändras.
- Varför ni anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt.

Om ni har handlingar som ni anser stödjer er överklagan så bör ni bifoga kopior på dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om ni behöver bifoga filer som är större än 15 MB via e-post.

Ombud

Om ni anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt er ska ombudet underteckna skrivelsen samt uppge sitt eget namn, adress och telefonnummer. Ombudet bör också bifoga en fullmakt.

Behöver ni veta mer?

Har ni ytterligare frågor kan ni kontakta Länsstyrelsen via e-post, vasternorrland@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 0611-34 90 00. Ange diarienummer 7090-2022.

Bilaga 2. Kartan visar alternativa passager över Ångermanälven. Näs 1: rosa sträckning, Näs 2: grön sträckning och Näs 3: grå sträckning.

